
 

Determinazione Area Tecnica n° 5  del 20-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Tecnica 
 

n°. 8  del 30-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione di beni comunali  liquidazione di 

spesa, vertenza Murgia / Comune di Genoni 
 
 
Premesso che: 
 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 13.07.2023, è stata impartita 
apposita direttiva dall’Amministrazione Comunale, finalizzata ad attuare le procedure 
necessarie per la vendita di alcuni veicoli di proprietà comunale e relativi accessori; 

 
- con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 191 del 20.10.2023 è stato 

disposto, di razionalizzare il parco mezzi comunali mediante alienazione di veicoli e 
accessori, previo esperimento di asta pubblica, mediante due lotti funzionali, con il 
criterio delle offerte segrete e a rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta, in 
conformità a quanto stabilito dagli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. 827/1924; 

 
Vista le proprie precedenti determinazioni n. 217 del 23/11/2023, e n. 47 del 01.03.2024,   
con le quale si è provveduto mediante determinazione n. 216 del 16.11.2023, con 
identificazione esatta dei beni ceduti mediante indicazione delle targhe di circolazione come 
risulta nel seguente prospetto:    
 

Lo
tto

 n
. tipologia veicolo e accessori Fabbrica e Tipo Targa  

  
immatricolazione 

Trattrice agricola 
- Pala operatrice frontale 
- Decespugliatore  
braccio semovente 
 

 
FIAT 100.90 
DT 20 4 

 
 
NU 007662 

 
 

19.05.1994 

-Rimorchio agricolo cassone ribaltabile  MENCI-MG 60 R AT338A 
 

25.03.1988 
 

 
1 

-Rimorchio agricolo cassone ribaltabile BICCHI B550 AT337A 23.06.1988 



 

Determinazione Area Tecnica n.8 del 30-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
 
 
Considerato che a seguito di asta pubblica bandita con precedente determinazione n. 191 del 
20.10.2023 è risultato aggiudicatario il Sig. Gian Paolo Murgia di Nuragus; 
 
Vista la nota pervenuta il 30.09.2024, con la quale l’aggiudicatario chiedeva la risoluzione 
parziale dell’aggiudicazione relativa al carrello agricolo Bicchi Targa AT337A e del carro-
botte Targa AT338A, in quanto ne segnalava la non idoneità all’uso, nonché la non 
rispondenza alle indicazioni negli atti di gara; 
 
Considerato che la contestazione ha originato il procedimento di mediazione, aperto con il 
n. 611/2025, al quale in Comune aderiva conferendo delega all’Avv. Federico Cappai, si 
concludeva negativamente con verbale del 10.09.2025; 
 
 
Tenuto conto che le parti con l’assistenza dei propri legali, ai fini della risoluzione della 
vertenza, hanno raggiunto un’intesa conciliativa condivisa, anche ai fini di prevenire i costi 
e le incertezze ai quali li avrebbe esposti una lite giudiziaria; pertanto, il Comune di Genoni 
si è impegnato a restituire all’aggiudicatario la somma di € 2.590,00 quale parte della 
somma già corrisposta da questo con l’aggiudicazione. Il tutto risultante ed in conformità 
della scrittura transattiva sottoscritta dalle parti, in data 09.10.2025; 
 
Considerato che la corresponsione della somma di cui sopra è stato assoggettato 
all’adempimento secondo il quale l’aggiudicatario avrebbe curato la nuova volturazione 
della carta di circolazione del rimorchio agricolo Targa AT337A, a favore del Comune di 
Genoni e che in data 19.01.2026 è pervenuta a Carta di Circolazione, dalla quale cui risulta 
l’effettiva intestazione al Comune di Genoni; 
  
Vista la propria precedente determinazione n. 171 del 31.12.2025, con la quale si è 
provveduto all’impegno di spesa della somma di € 2.590,00 sul capitolo 8122.1 del Bilancio 
di previsione e finanziario 2025-2027, annualità 2025: 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere in merito, mediante la  liquidazione di spesa della 
somma di € 2.590,00 a favore dell’aggiudicatario – Sg. Gian Paolo Murgia di Nuragus, a 
tacitazione di ogni contestazione e/o pretesa in merito all’aggiudicazione dell’asta pubblica 
di cui trattasi; 
 
Vista la dichiarazione resa dal Sig. Gian Paolo Murgia in merito alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 20210 n. 136, pervenuta il 26.01.2026  e 
registrata con prot. n. 495; 
 
Visti: 

 il Regio Decreto n. 827/1924; 
 il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 



 

Determinazione Area Tecnica n.8 del 30-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
 
Di liquidare la somma di € 2.590,00 a favore del Sig. Murgia Gian Paolo di Nuragus in 
esecuzione dell’atto transattivo sottoscritto dalle parti in data 09.10.2025, relativo alla 
definizione della controversia conseguente all’aggiudicazione dell’asta pubblica per la 
vendita di una trattrice agricola e relativi accessori, indetta con determinazione n. 191 del 
20.10.2023; 

 
Di dare atto che la spesa grava sul capitolo 8122.1 del Bilancio di previsione e finanziario 
2026-2028, annualità 2025; 

 
Di dare atto che  

- il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è l’Arch. J. Pierino Porru, cui 
spettano tutti i compiti previsti dalla normativa vigente; 

- la procedura in oggetto è stata svolta nel rispetto del codice di comportamento del 
Comune di Genoni, di cui al DPR 62/2013, adottato con deliberazione Giunta 
Comunale del 19 dicembre 2013 n. 55. (obblighi in materia di anticorruzione); 

- ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e nell’ambito delle attività riferibili al 
procedimento ed agli effetti del presente atto - il RUP non si trova in situazione di 
conflitto di interesse - anche potenziale - nei confronti dei destinatari del presente 
atto. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


